
Prunus mandshurica (Slivoň mandžuská)

synonyma: Armeniaca mandshurica, Prunus armeniaca var. mandshurica

čeleď: Rosaceae
oblasti: Korea, Mongolsko, S Čína, SV Čína, V Čína

Roste v Mandžusku, Koreji, Mongolsku a severní Číně v podobě stromu se široce polokulovitou
Korunou. Dorůstá výšky do 8 (i 15 - 20)m při průměru kmene do 45cm. Dřevo je tvrdé. Druhotné
větve krátce obloukovitě převisají, v mládí tmavě červenohnědé, ve stínu až zelené. Listy jsou široce
eliptické až vejčité nebo oválně kopinaté, dlouhé 5 - 12cm, špičaté, báze zaoblená nebo mírně
zúžená, ostře dlouze 2x pilovité, horní strana zelená, spodní bledší, paždí žilek ochlupené, na
plodonosných větvích jsou větší, mají délku 4 - 15cm, šířku 2,5 - 8cm, řapíky jsou dlouhé 2 - 3cm.
Kvete samostatnými světlerůžovými květy o velikosti 2,5 - 3cm, stopky jsou dlouhé 0,2 - 1cm.
Plodem je kulovitá širší než delší žlutá (někdy načervenalá, na slunci červeně skvrnitá) peckovice
šířky 2,5cm. Obsahuje kulovitou nebo mírně zúženou pecku délky 1,3 - 1,8cm a šířky 1,1 - 1,8cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

- var. domestica - listy středně velké, báze zúžená, okraj jemně 2x zubatý; plody kulovité, žluté, o
průměru 2cm; pecky téměř hladké, konec zašpičatělý, báze tupá
- var. subcordata - listy široce oválné nebo srdčité, konec uťatě zaoblený; plody malé, široké 1,4cm,
kulovité nebo mírně zúžené, obvykle vejčité nebo mírně hruškovité, žluté; pecky kulovité

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus mandshurica
https://www.rostliny.net/rostlina/Armeniaca_mandshurica
https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus_armeniaca_var._mandshurica
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=308
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=379
https://www.rostliny.net/

